

Motion till riksdagen

1989/90:So452

av Margareta Winberg och Ingegerd Sahlström

(båda s)

Förbud mot abort på grund av "fel" kön på fostret

Tekniken i samband med fosterdiagnostik blir alltmer förfinad och analyser kan göras allt lägre ner i fosterstadiet. Det kan vara en fördel att kunna spåra och behandla svåra sjukdomar tidigt, men de förfinade metoderna reser också en del frågor. När Socialstyrelsens rapport om fosterdiagnostik var ute på remiss för 5-6 år sedan fanns det bland remissvaren en del funderingar på vilka konsekvenser en uttömmande och allsidig information om fostret skulle få för synen på människan. Eftersom abort är ovillkorad upp till 18:e veckan öppnades nu möjlighet till "val" av barn på ett sätt som ledde tankarna till historiska, tragiska händelser. Självklart är det svårt att dra gränsen om man vill "sila" informationen till den blivande modern, vilka sjukdomar skall hon få veta och vilka skall förtigas.

Det finns emellertid en uppgift som saknar medicinsk betydelse, utom i vissa mycket enstaka fall. Det är uppgift om barnets kön.

Det har nu uppdagats vid Östra sjukhuset i Göteborg att kvinnor troligen aborterar flickfoster. Detta är helt oacceptabelt, inte primärt för att det är flickfoster, även om det är tragiskt i sig, utansjälva principen. Fosterdiagnostikens grund har varit och måste fortsättningsvis vara att söka det sjuka, inte könsbestämma.

Vi värnar den fria aborten och kvinnans ovillkorade rätt till den. Men vi accepterar inte abort på grund av "fel" kön. För att lösa detta måste en ändring ske i hälso- och sjukvårdslagen, som i dag ger patienten rätt att få all information om sitt tillstånd. Den bör ändras så att rätten att få veta fostrets kön inte ges alls eller ges efter 18:e veckan.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om behovet av ändring i hälso- och sjukvårdslagen för att undvika abort på grund av "fel" kön.

Stockholm den 22 januari 1990

Margareta Winberg (s)

Ingegerd Sahlström (s)